



# افزایش سهم مشارکت فارغ التحصیلان در بازار کار با راه‌اندازی کمیته ملی اشتغال

کمیته ملی اشتغال فارغ التحصیلان با هم‌افزایی دستگاه‌ها، مشوق‌های متفاوت بیمه‌ای، مالیاتی و آموزشی برای افزایش اشتغال دانش‌آموختگان دانشگاهی ارائه می‌دهد

## بازار کار

فرزانه پیری  
خبرنگار

دولت سیزدهم با هدف افزایش سهم مشارکت فارغ التحصیلان و کاهش آمار نرخ بیکاری این قشر در بازار کار، کمیته ملی فارغ التحصیلان را راه‌اندازی کرد تا با ارائه مهارت‌های فنی و حرفه‌ای و ارتقای سطح توانمندی مشکل اشتغال جویندگان کار را مرتفع سازد.

بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، یکی از مهم‌ترین مشکلات فارغ التحصیلان در دست نیافتن به شغل مورد نظر، نداشتن مهارت است؛ این در حالی است که بسیاری از کارفرمایان نیز از نبود نیروی کار ماهر در بنگاه‌ها و کارگاه‌های اقتصادی کلایه کرده‌اند.

در عمر دو ساله دولت سیزدهم اهتمام به افزایش نرخ اشتغال و کاهش نرخ بیکاری بخصوص در بین جوانان مورد تأکید قرار گرفته است، به گونه‌ای که در این زمینه سازمان فنی و حرفه‌ای کشور متولی ارائه آموزش‌ها و مهارت‌های فنی و حرفه‌ای در قالب طرح‌های مختلف به دانشجویان و فارغ التحصیلان شده است.

با ارتباط بین علم و صنعت، افراد با فراگیری آموزش‌ها در مراکز آموزشی و دانشگاه‌ها و بعد از آن سپری کردن دوره‌های کوتاه‌مدت فنی و حرفه‌ای می‌توانند با کسب تجربه و مهارت وارد بازار کار شوند.



عکس: ایران

## اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی

سازمان فنی و حرفه‌ای برای فارغ التحصیلان و دانشجویان آموزش‌ها را در قالب طرح‌های مختلف از جمله آموزش در محیط کار واقعی، طرح نخلستان برای اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی و

طرح کاد برای دانشجویان دانشگاهی ارائه می‌کند. این آموزش‌ها در راستای سیاست‌های کلان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ساماندهی وضعیت شاغلان و بیکاران است.

محمود کریمی بیان کرد: معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر ارائه آموزش‌های مهارتی بر فارغ التحصیلان به عنوان

ابلاغ کرد که با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر نهادهای برای بیکاران فارغ التحصیل مقطع ارشد و دکتری، فوراً یک بسته پیشنهادی قابل اجرا داشته باشد. جلسه کارگروه ملی آن هم با حضور تمام نهادهای متولی برگزار و مقرر شد متولیان تمام ظرفیت‌هایی که برای حل مسأله وجود دارد وارد و در قالب طرحی قابل اجرا پیشنهاد کنند.

معاون اشتغال و زیرکار، درباره برنامهریزی برای اشتغال فارغ التحصیلان گفته است که کمیته ملی فارغ التحصیلان با هم‌افزایی تمام دستگاه‌ها اجرایی شده است. به گفته وی، تمام دستگاه‌ها از جمله معاونت علمی و وزارت کار و وزارت صمت برنامه‌های مشترکی را دارند که در انتظار روند کاهشی نرخ بیکاری فارغ التحصیلان هستیم و در این مورد طرح‌های مختلفی در حال انجام است. طبق گفته بیانرئیس، نهادهای مختلف مشوق‌های متفاوت بیمه‌ای، مالیاتی، آموزشی، فرهنگی و... دارند که جامعه کار و تولید از آنها مطلع نیست، زیرا اطلاع‌رسانی خوبی انجام نشده است. حتی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم مشوق‌های بیمه‌ای و کارفرمایی و کارورزی خوبی وجود دارد.



معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره برنامهریزی برای اشتغال فارغ التحصیلان گفته که کمیته ملی فارغ التحصیلان با هم‌افزایی تمام دستگاه‌ها اجرایی شده است

## رشد اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی در پاییز امسال

مرکز آمار در گزارشی نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مربوط به پاییز ۱۴۰۲ را اعلام کرد. همچنین بر این اساس در پاییز امسال تعداد ۲۴ میلیون و ۷۷۵ هزار شاغل در کشور وجود داشته که در میان آنها ۲۷،۵

درصد مدرک دانشگاهی داشته‌اند؛ یعنی ۶ میلیون و ۸۱۳ هزار نفر از شاغلان کشور دارای مدرک دانشگاهی بوده‌اند. در میان مردان شاغل ۲۲،۵ درصد تحصیلات دانشگاهی داشتند و این نسبت در زنان ۴۸،۵ درصد است.

همچنین تعداد بیکاران در این فصل برابر با ۲ میلیون و ۴۳ هزار نفر اعلام شده که از میان آنها ۴۲،۸ درصد آنها با وجود داشتن مدرک دانشگاهی بیکار مانده‌اند. همچنین سهم دانش‌آموختگان از کل جمعیت شاغل در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱،۱ درصد بیشتر شده است. در پاییز سال گذشته این سهم در کل کشور برابر با ۲۶،۴ درصد بوده است. همچنین این سهم برای زنان در این یک سال ۲،۲ درصد و برای مردان ۰،۷ درصد بیشتر شده است. یعنی سهم اشتغال بانوان تحصیلکرده از ۴۶،۳ درصد در پاییز سال گذشته به ۴۸،۵ درصد در پاییز امسال رسیده که این امر نشانگر رشد قابل توجهی است. بدین ترتیب سهم اشتغال مردان فارغ التحصیل دانشگاهی نیز از ۲۲،۸ به ۲۳،۵ درصد رسیده که در هر دو جمعیت زنان و مردان شاهد افزایش نرخ اشتغال هستیم.

تحلیل بازار کار نشان می‌دهد که از پاییز ۱۴۰۱ تا پاییز امسال، ۶۱۲ هزار نفر به جمعیت فعال در بازار کار اضافه شده است که از این تعداد ۴۲۷ هزار نفر یعنی ۷۰ درصد مردان و ۱۸۵ هزار نفر یعنی ۲۴ درصد زنان و مردان شاهد افزایش نرخ اشتغال هستند. همچنین مرکز آمار در گزارشی نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مربوط به پاییز ۱۴۰۲ را اعلام کرد. همچنین بر این اساس در پاییز امسال تعداد ۲۴ میلیون و ۷۷۵ هزار شاغل در کشور وجود داشته که در میان آنها ۲۷،۵

## اقتصادی

### خبر



## کمک هزینه حق اولاد به مستمربگیران با

### بیش از سه فرزند

اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سازمان تأمین اجتماعی منافعی را برای برخی از باننشستگان و مستمربگیران به دنبال داشته به گونه‌ای که جامعه باننشسته و مستمربگیر با سه فرزند یا بیشتر تاکنون از مزایای کمک هزینه حق اولاد بهره‌مند

نمی‌شوند اما این قانون سازمان‌ها را ملزم به تحقق پرداخت آن به این گروه از جامعه هدف کرده است.

تا پیش از این کمک‌هزینه حق اولاد به باننشستگان و مستمربگیرانی با بیش از سه فرزند پرداخت نمی‌شد اما با اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از آبان ۱۴۰۰ و با صدور بخشنامه‌ای از سوی سازمان تأمین اجتماعی، به منظور حمایت از جامعه بیمه‌شدگان و مستمربگیران این سیاست از سوی سازمان دنبال شد. حذف محدودیت پرداخت کمک هزینه حق اولاد مزایایی برای ۱۵ هزار نفر از جامعه تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی با بیش از سه فرزند داشته است؛ اکنون این افراد می‌توانند از مزایای این قانون بهره‌مندی از این حق برخوردار باشند. محمدرضا رخشانی مقدم، مدیرکل امور مستمربگیران سازمان تأمین اجتماعی پیش‌تر گفته بود: ۱۵ هزار نفر از جامعه هدف تحت پوشش سازمان شامل باننشستگان، ازکارافتادگان به دلیل داشتن بیش از سه فرزند، امکان دریافت حق اولاد را برای فرزندان خود دارند.

## ۶۱۲

### هزار

از پاییز ۱۴۰۱ تا پاییز امسال، ۶۱۲ هزار نفر به جمعیت فعال در بازار کار اضافه شده است. که از این تعداد ۴۲۷ هزار نفر یعنی ۷۰ درصد مردان و ۱۸۵ هزار نفر یعنی ۲۴ درصد زنان و مردان شاهد افزایش نرخ اشتغال هستند.



## افزایش سهم شاغلان فارغ التحصیل دانشگاهی شهری و روستایی

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که سهم جمعیت شاغل ۱۵ ساله و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی از کل شاغلان در نقاط شهری از ۳۲،۲ به ۳۳،۲ درصد افزایش یافته که نشانگر رشد یک درصدی است. همچنین در نقاط روستایی از ۸،۶ به ۹ درصد ۰،۴ درصد رسیده است. بر اساس گزارش مرکز آمار، سهم بیکاری جمعیت ۱۵ ساله‌ها و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی ۱۱،۴ درصد در پاییز امسال بوده که این آمار نسبت به ۱۲،۵ درصد پاییز سال گذشته نشانگر کاهش ۱،۱ درصدی است. سهم بیکاری مردان و زنان دانشگاهی به ترتیب ۹،۹ درصد و ۲ درصد کاهش یافته است. همچنین بیکاری این جمعیت در نقاط شهری ۱،۱ درصد و در نقاط روستایی ۰،۵ درصد کاهش یافته است.



### برش

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که سهم جمعیت شاغل ۱۵ ساله و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی از کل شاغلان در نقاط شهری از ۳۲،۲ به ۳۳،۲ درصد افزایش یافته که نشانگر رشد یک درصدی است. همچنین در نقاط روستایی از ۸،۶ به ۹ درصد ۰،۴ درصد رسیده است. بر اساس گزارش مرکز آمار، سهم بیکاری جمعیت ۱۵ ساله‌ها و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی ۱۱،۴ درصد در پاییز امسال بوده که این آمار نسبت به ۱۲،۵ درصد پاییز سال گذشته نشانگر کاهش ۱،۱ درصدی است. سهم بیکاری مردان و زنان دانشگاهی به ترتیب ۹،۹ درصد و ۲ درصد کاهش یافته است. همچنین بیکاری این جمعیت در نقاط شهری ۱،۱ درصد و در نقاط روستایی ۰،۵ درصد کاهش یافته است.

# اعلامیه پذیرهنویسی سهام شرکت بیمه سرمد (سهامی عام)

ثبت شده به شماره ۴۴۰۰۶۷ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۹۰۳۵۷۰

تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیرهنویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیرهنویسی متوقف خواهد شد.

۲۱) حداقل و حداکثر سهمی که هنگام پذیرهنویسی باید تعهد شود: حداقل سهم و حد اکثر ۱۷۱،۰۷۱،۰۷۱ سهم با رعایت حدود مقرر در ماده ۳۳ قانون تأسیس بیمه مرکزی ایران و بیمه‌گری.

۲۲) مشخصات متعدد پذیرهنویسی و میزان تعهدات آن:

نام متعهد	شخصیت حقوقی	میزان تعهدات	موضوع فعالیت
سرمایه‌گذاری خوارزمی	سهامی عام	۱۵۱،۰۳۵،۰۰۰	سرمایه‌گذاری، مشارکت در تعهد پذیرهنویسی اوراق بهادار، تأمین مالی بازارگردانی اوراق بهادار و...
سرمایه‌گذاری گروه مالی سپهر صادرات	سهامی عام	۱۲۱،۰۳۵،۰۰۰	سرمایه‌گذاری، مشارکت در تعهد پذیرهنویسی اوراق بهادار، تأمین مالی بازارگردانی اوراق بهادار و...
آرمان اندیشیان رستگ	سهامی خاص	۹۴،۰۳۲،۰۳۲	سرمایه‌گذاری و مشارکت در سهام سایر شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی و انواع پروژه‌ها و...
مؤسسه همپاری سپهر	سهامی خاص	۸۱،۰۹۵،۰۶۱	سرمایه‌گذاری در شرکت‌های بورس و غیر بورس، مشاوره و مدیریت در امور سرمایه‌گذاری‌ها و منابع مالی و...
سیمان کاوان بوکان	سهامی خاص	۱۱،۰۷۸،۰۴۷	تولید سیمان، سرمایه‌گذاری

۲۳) روزنامه کثیرالانتشار: روزنامه کثیرالانتشاری که اطلاعیه‌ها و آگهی‌های ناشر در آن منتشر می‌شود روزنامه ایران می‌باشد. همچنین اعلامیه مذکور در روزنامه‌های دنیای اقتصاد و همشهری (بر اساس مفاد ماده ۱۷۷ لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت) نیز منتشر می‌گردد.

۲۴) چگونگی پذیرهنویسی: با توجه به ثبت شرکت بیمه سرمد (سهامی عام) نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیرهنویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری عضو فرابورس انجام خواهد شد. متقاضیان پذیرهنویسی می‌توانند در محل سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیرهنویسی نسبت به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می‌بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند.

۲۵) مشخصات حساب بانکی ناشر: مبلغ ارزش اسمی حق تقدم‌های دریافتی توسط کارگزار ناظر در پایان روز هر معاملاتی، پس از تسویه وجوه در اتاق پایاپای شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، به حساب زیر واریز می‌گردد:

حساب شماره ۰۲۱۸۱۳۷۵۳۹۱۱۰۱ به نام شرکت بیمه سرمد سهامی عام، نزد بانک صادرات شعبه کهریزک کد ۱۵۳۱

۲۶) کلیه اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیه پذیرهنویسی و آخرین صورت‌های مالی به اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران تسلیم شده است. همچنین گزارش توجیهی هیات‌مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرسی قانونی و بیانیه ثبت سهام در دست انتشار در سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس www.codal.ir در دسترس علاقه‌مندان می‌باشد.

۲۷- مشخصات سهامداران بالای ۱۰ درصد:

نام سهامدار	نوع شخصیت حقوقی	تعداد سهام	درصد مالکیت
فرهنگ شیراز	-	۱،۰۳۵،۰۶۹،۰۳۴	۱۸،۰۵۱٪
شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی	سهامی عام	۱،۱۷۴،۰۳۸،۰۵۱	۱۷،۰۳۶٪
شرکت آرمان اندیشیان رستگ	سهامی خاص	۱،۱۵۶،۰۸۲،۰۶۱	۱۷،۰۳۶٪
مؤسسه توسعه همپاری سپهر	سهامی خاص	۱،۱۱۴،۰۵۵،۰۵۳	۱۶،۰۴۷٪
شرکت سرمایه‌گذاری گروه مالی سپهر صادرات	سهامی عام	۹۷۹،۰۵۸،۰۳۱	۱۴،۰۳۷٪

۲۸) نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیرهنویسی سهام شرکت: متعهدان پذیرهنویسی (شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی (سهامی عام)، شرکت سرمایه‌گذاری گروه مالی سپهر صادرات (سهامی عام)، شرکت آرمان اندیشیان رستگ (سهامی خاص)، مؤسسه توسعه همپاری سپهر (سهامی خاص)، شرکت سیمان کاوان بوکان (سهامی خاص)) متعهد شده‌اند که در صورت عدم تکمیل پذیرهنویسی سهام شرکت، نسبت به خرید سهام باقیمانده به اندازه تعهد هر یک از متعهدان پذیرهنویسی حد اکثر ظرف مدت ۵ روز پایانی مهلت عرضه عمومی اقدام نمایند.

مسئولیت صحت و قابلیت انکای اطلاعات اعلامیه پذیرهنویسی بر عهده ناشر است.

ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرسان، ارزش‌یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسؤول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا بدلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن‌ها باشد، متضرر گردیده‌اند.

ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و بمنزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و تسویه و سفارشی در مورد شرکت‌ها یا طرح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.

پذیرهنویسان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یادشده در این اعلامیه مراتب را کتبا به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.

تهران - خیابان مهری - تقاطع قائم مقام فرحانی شماره ۳۴۸ سازمان بورس و اوراق بهادار - اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه‌ای

مطابق با ماده ۴ آیین‌نامه شماره ۴۰ ضوابط تأسیس مؤسسات بیمه غیردولتی، وزارتخانه‌ها، مؤسسه‌های دولتی، مؤسسه‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی و

با توجه به ماده ۴ آیین‌نامه شماره ۴۰ ضوابط تأسیس مؤسسات بیمه غیردولتی مصوب شورای عالی بیمه، مجموع اشخاص زیر در هر حالت یک شخص محسوب می‌شوند:

۱. شخص حقوقی متقاضی به‌علاوه اقارب نسبی و سببی درجه یک از طبقه اول شامل پدر، مادر، فرزند، همسر، پدر و مادر همسر.
۲. شخص حقوقی متقاضی به‌علاوه سایر اشخاص حقوقی که متقاضی به‌طور مستقیم یا با واسطه در آنها بیش از ۲۰ درصد حق رای داشته باشند.
۳. اشخاص حقوقی که شخص حقوقی متقاضی و یا اقارب مندرج در بند فوق در آن بیش از ۲۰ درصد حق رای داشته باشند.
۴. اشخاص حقوقی که یک شخص حقوقی یا حقوقی هم‌زمان به‌طور مستقیم یا با واسطه در آنها بیش از ۲۰ درصد حق رای داشته باشند.
- در رعایت ماده ۴ آیین‌نامه شماره ۴۰ ضوابط تأسیس مؤسسات بیمه غیردولتی، وزارتخانه‌ها، مؤسسه‌های دولتی، مؤسسه‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های موضوع ماده ۲ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت نمی‌توانند جز مؤسسه‌ها، مؤسسات بیمه باشند.
- اشخاص حقوقی دولتی و وابسته به آنها نمی‌توانند در پذیرهنویسی سهام شرکت بیمه سرمد (سهامی عام) شرکت نمایند. در صورت شرکت نهادهای مذکور در پذیرهنویسی، وجوه واریز شده در مدت متعارف عودت خواهد شد.

## هیات‌مدیره شرکت بیمه سرمد (سهامی عام)